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Pauta – 9ª. Reunião Ordinária do CoIEAE – 15/02/2023 
 
Instituto de Estudos Avançados e Estratégicos <ieae@ufscar.br> 14 de 
fevereiro de 2023 às 15:35 Para: Adalberto Fazzio 
<adalberto.fazzio@ilum.cnpem.br>, Camila de Gusmões Siqueira Korber 
<camila.korber@ilum.cnpem.br>, Kabengele Munanga <kabe@usp.br>, 
Helena Nader <hbnader@unifesp.br>, Adilson de Oliveira 
<adilson@df.ufscar.br>, Edson Leite <eleite564@gmail.com>, 
deisydesouza@gmail.com, Tânia Salvini <tania@ufscar.br>, Vera Cepeda 
<cepeda.vera@gmail.com>, Pedro Galetti <pmgaletti@ufscar.br>, Luiz A 
Pessan <pessan@ufscar.br>, Ana Teresa Lombardi <lombardi@ufscar.br>, 
Karina Martins <kmartins@ufscar.br>  

Caros Conselheiros,  
Atendendo ao EDITAL PARA SELEÇÃO DE DIRETOR DO 
IEAE/UFSCar e vencidas as etapas 1 e 2, conduzimos a Etapa 3.  
Etapa 01. 09/12/2022. Divulgação da chamada para a 
comunidade de pesquisadores da UFSCar.  
Etapa 02. 10/02/2023. Prazo para submissão de Planos de 
Trabalho e CV-Lattes  
Recebemos em 04/02/2023 a candidatura do Prof. Adilson J. A. de 
Oliveira com Plano de Trabalho e CV Lattes, sendo imediatamente 
encaminhada ao Comitê de Busca. 
Etapa 03. 15/02/2023 Reunião do CoIEAE para escolha do Diretor e envio à 
Reitoria.  
Pauta:  

O Comitê de Busca apresentará a análise da proposta do 
Prof. Adilson, contendo os critérios adotados e justificativa 
para que o CoIEAE proceda a Indicação do Diretor  
Comentários e esclarecimentos.  
Envio da decisão à Reitoria.  

Link da reunião de 15/02/2023 às 17:00.  
Reunião CoIEAE. Indicação do Diretor 2023-2025  
Quarta-feira, 15 de fevereiro · 5:00 até 6:00pm  
Informações de participação do Google Meet  
Link da videochamada: https://meet.google.com/zpo-pspj-yui  


